---------- BALANCETE  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- Foi tomado conhecimento da existência de fundos através do Balancete do dia vinte e cinco de agosto de dois 

mil e vinte e cinco, que acusa o saldo de €1.549.474,63 (um milhão, quinhentos e quarenta e nove mil quatrocentos e 

setenta e quatro euros e sessenta e três cêntimos), em dotações orçamentais e de €150.656,59 (cento e cinquenta mil 

seiscentos e cinquenta e seis euros e cinquenta e nove cêntimos), em dotações não orçamentais. ----------------------------- 

---------- PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA ------------------------------------------------------------------------------------------ 

---------- O Senhor Presidente da Câmara, Eduardo Tavares, iniciou a sua intervenção, cumprimentando todos os

[...]

2025 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma proposta do Senhor Presidente da Câmara, registada na aplicação de 

Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5035 (cinco mil e trinta e cinco), do ano de 2025 (dois mil e vinte e 

cinco), previamente enviada cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar no processo da 

documentação desta reunião. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

---------------------------------------------------------------------------------- 

---------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por UNANIMIDADE, aprovar a proposta apresentada pelo 

Senhor Presidente da Câmara, registada na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5035 (cinco 

mil e trinta e cinco), do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), nos termos, nela, definidos, nomeadamente: ------------------ 

a) Constituição da Equipa Técnica (colaboradores identificados na proposta bem como as respetivas 

competências) e Balcão Municipal de Apoio;

[...]

DA ALIENAÇÃO DOS PRÉDIOS RÚSTICOS – PARA APROVAÇÃO ------------------------------------------------------------------ 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Jurídica, Administrativa e Recursos Humanos, registada 

na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 5023 (cinco mil e vinte e três) do ano de 2025 (dois mil 

e vinte e cinco), previamente enviada cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar no processo da 

documentação desta reunião. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

CONHECIMENTO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Económica, Cidadania, Animação e Juventude, registada 

na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 4972 (quatro mil novecentos e setenta e dois) do ano 

de 2025 (dois mil e vinte e cinco), previamente enviada cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar 

no processo da documentação desta reunião. ---------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

REGULAMENTO DE APOIO A ESTRATOS SOCIAIS DESFAVORECIDOS – PARA APROVAÇÃO -------------------------- 

---------- Sobre o assunto, presente uma informação da Divisão Económica, Cidadania, Animação e Juventude, registada 

na aplicação de Atendimento e Expediente da Medidata sob o nº 4887 (quatro mil oitocentos e oitenta e sete) do ano de 

2025 (dois mil e vinte e cinco), previamente enviada cópia a todos os membros do Executivo e que ficará a constar no 

processo da documentação desta reunião. -------------------------------------------------------------------------------------------------------